РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности

в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.07.2021 № 1405

«Об утверждении Порядка принятия решений об осуществлении капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск»

(с изменениями), в целях финансового обеспечения осуществления капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Севе-

роморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295 «О принятии решения об осуществлении капи-

тальных вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Севе-

роморск» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

          от 01.04.2024 г.                                                                     № 560

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295 «О принятии

решения об осуществлении капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности ЗАТО г. Североморск»

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

без публикации приложений к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск»

от 01.04.2024 № 560

«Приложение № 4

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295

ИНФОРМАЦИЯ

о принимаемом решении об осуществлении капитальных вложений:

«Реконструкция магистрального водовода Д=329 мм от сопки «Маячная»

от РЧВ сопки «М» до колодца В-481 на ул.Восточная»

Наименование показателя Значение показателя

Способ финансового обеспечения Субсидия на осуществление капитальных вложений

Наименование объекта

капитального строительства

согласно проектной документации

Магистральный водовод Д=329 мм

от сопки «Маячная» от РЧВ сопки «М»

до колодца В-481 на ул.Восточная

Настоящее или планируемое

местонахождение объекта

Мурманская область, город Североморск,

улица Восточная

Направление инвестирования Реконструкция

Наименование главного

распорядителя бюджетных средств

Комитет по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск

Наименование муниципального

заказчика

Муниципальное унитарное предприятие

«Североморскводоканал»

Параметры, непосредственно

характеризующие объект

капитального строительства

Объект недвижимого имущества

Мощность 1. Магистральный водовод холодной

воды Д=329 мм протяженностью 1 287 м.п.;

2. Остаточная мощность – 135 м/час.

Годы реализации 2023-2024

Срок ввода в эксплуатацию  2024 год

Стоимость и финансовое обеспечение объекта

Параметры стоимости и финансового обеспечения объекта Значение

Сметная стоимость объекта капитального строительства 54 655 000, руб.

Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства

по годам реализации

2024 54 655 000,00 руб.

Общий объем капитальных вложений в ценах соответствующих лет с

разбивкой по источникам финансирования

2024 год 54 655 000,00 руб.

Средства ППК «Фонд развития территорий» 29 047 000,00 руб.

ОБ 9 954 000,00 руб.

МБ 1 910 000,00 руб.

ВБИ (МУП «Североморскводоканал») 13 744 000,00 руб.

Наличие выделенного для целей строительства земельного участка 51:06:0030112

Наличие/отсутствие инженерных коммуникаций В наличии

Примерная стоимость оснащения земельного участка инженерными

коммуникациями
-

».

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск»

от 01.04.2024 № 560

«Приложение № 5

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295

ИНФОРМАЦИЯ

о принимаемом решении об осуществлении капитальных вложений:

«Реконструкция магистрального водовода Д=426 мм

от Мурманского шоссе до ул.Заводской до колодца В-796»

Наименование показателя Значение показателя

Способ финансового обеспечения Субсидия на осуществление капитальных вложений

Наименование объекта

капитального строительства

согласно проектной документации

Магистральный водовод Д=426 мм

от Мурманского шоссе до ул.Заводской

до колодца В-796

Настоящее или планируемое

местонахождение объекта

Мурманская область, г.Североморск, ул.Заводская

Направление инвестирования Реконструкция

Наименование главного

распорядителя бюджетных средств

Комитет по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск

Наименование муниципального

заказчика

Муниципальное унитарное предприятие

«Североморскводоканал»

Параметры, непосредственно

характеризующие объект

капитального строительства

Объект недвижимого имущества

Мощность 1. Магистральный водовод холодной воды Д=426 мм

протяженностью 530 м.п.;

2. Остаточная мощность – 65 м/час.

Годы реализации 2024

Срок ввода в эксплуатацию  2024 год

Стоимость и финансовое обеспечение объекта

Параметры стоимости и финансового обеспечения объекта Значение

Сметная стоимость объекта капитального строительства 21 788 000,00 руб.

Распределение сметной стоимости объекта капитального

строительства по годам реализации

2024 21 788 000,00 руб.

Общий объем капитальных вложений в ценах

соответствующих лет с разбивкой по источникам финансирования

2024 год 21 788 000,00 руб.

Средства ППК «Фонд развития территорий» 11 579 000,00 руб.

ОБ 3 968 000,00 руб.

МБ 762 000,00 руб.

ВБИ (МУП «Североморскводоканал») 5 479 000,00 руб.

Наличие выделенного для целей строительства земельного участка 51:06:0030102

Наличие/отсутствие инженерных коммуникаций В наличии

Примерная стоимость оснащения земельного участка инженерными

коммуникациями
-

».